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UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
––––––––––––––––––––– 

Số: 439/KH-PGDĐT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

          Quảng Yên, ngày 02 tháng 8 năm 2019 

 

KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng chính trị, năm học 2019-2020 
 

Thực hiện Kế hoạch số 33-KH/BTG  ngày 01/8/2019 của Ban Tuyên giáo 

Thị ủy về Kế hoạch tổ chức bồi dưỡng chính trị hè năm 2019 cho đội ngũ cán bộ 

quản lý, giáo viên thị xã, Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai công tác bồi 

dưỡng như sau: 

           I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Bồi dưỡng cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên nắm vững những nội dung cơ 

bản, những quan điểm của Đảng trong các Nghị quyết Hội nghị lần thứ VIII, IX, X Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng, khóa XII. Cung cấp một số thông tin mới về tình hình 

thời sự, đời sống chính trị - kinh tế - xã hội của đất nước, của tỉnh và của thị xã; các vấn 

đề chuyên môn, nghiệp vụ theo kế hoạch và nhiệm vụ giáo dục năm học 2019-2020. 

 - Tiếp tục nâng cao ý thức chính trị, trách nhiệm của mỗi cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên trong nghiên cứu, học tập lý luận chính trị. Từ đó cụ thể hóa 

và vận dụng vào công tác quản lý, chuyên môn, học tập nhằm đáp ứng yêu cầu 

đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo theo tinh thần Nghị quyết số 29-

NQ/TW trên địa bàn thị xã. 

 2. Yêu cầu 

 - Công tác bồi dưỡng chính trị cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên hè 

2019 phải được tổ chức thực hiện nghiêm túc, có chất lượng, hiệu quả ở tất cả các 

cấp học. 

 - Nội dung bồi dưỡng thiết thực, cập nhật được các thông tin, kiến thức 

mới, phù hợp với các đối tượng, phục vụ cho công tác quản lý, giảng dạy và học 

tập tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã. 

 - Kết thúc lớp bồi dưỡng, người học có bài viết thu hoạch theo yêu cầu. 

II. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG HỌC TẬP 

1. Đối tượng:  

Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên các trường Mầm non, Tiểu học (TH), 

Trung học cơ sở (THCS), TH&THCS trên địa bàn thị xã. 

2. Hình thức:  

  - Tổ chức học trực tuyến theo cấp học. Điểm cầu trực tiếp tại Hội trường Phòng 

GD&ĐT thị xã, các điểm cầu còn lại đặt tại các trường (có phân công cụ thể). 

 - Báo cáo viên: Do Ban Tuyên giáo Thị ủy phân công.  

 - Thời gian học tập:  01 ngày/cấp học. 
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3. Nội dung bồi dưỡng:  

3.1. Các Nghị quyết của Trung ương, của Tỉnh ủy, của ngành GDĐT 

- Các nội dung cơ bản trong một số nghị quyết, chỉ thị của Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư khóa XII của Đảng, cụ thể: Nghị quyết số 35-NQ/TW ngày 

22/10/2018 của Bộ Chính trị “Về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, 

đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”; Nghị 

quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Hội nghị lần thứ tám Ban Chấp hành 

Trung ương Đảng  (khóa XII) “Về chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển 

Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; Kết luận số 49-KL/TW ngày 

10/5/2019 của Ban Bí thư “Về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 11-CT/TW của Bộ 

Chính trị khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác khuyến 

học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập”; Kết luận số 51-KL/TW ngày 

30/5/2019 của Ban Bí thư “Về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung 

ương 8 khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu 

cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường, định hướng 

xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế”. 

- Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh năm 2019 “Về xây dựng ý thức tôn trọng nhân dân, phát huy dân chủ, chăm 

lo đời sống nhân dân”. 

- Những văn bản chỉ đạo của tỉnh năm 2019 và một số nghị quyết, kế 

hoạch, chương trình hành động của Tỉnh ủy, của thị xã (Kế hoạch số 282-KH/TU 

ngày 10/5/2019 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW; Chương trình 

hành động số 27-CTr/TU ngày 27/3/2019 của Tỉnh ủy “Về chiến lược phát triển 

bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; Nghị 

quyết số 15-NQ/TU ngày 23/4/2019 của BCH Đảng bộ Tỉnh và Kế hoạch số 132-

KH/TU, ngày 28/6/2019 của Ban Thường vụ Thị ủy thực hiện Nghị quyết số 15-

NQ/TU về phát triển cảng biển và dịch vụ cảng biển trên địa bàn tỉnh đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030).  

- Những nhiệm vụ trọng tâm trong năm học 2019-2020 và các vấn đề về 

chuyên môn, nghiệp vụ hàng năm theo kế hoạch của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

3.2. Tình hình thời sự và các vấn đề khác 

- Thông tin thời sự nổi bật của quốc tế, trong nước, trong tỉnh và của địa 

phương 6 tháng đầu năm 2019; 

- Kết quả phát triển kinh tế - xã hội của thị xã; việc triển khai thực hiện chủ 

đề công tác năm 2019 về “Phát triển, nâng cao chất lượng, hiệu quả dịch vụ” 

trong 6 tháng đầu năm. 

III. THỜI GIAN BỒI DƯỠNG, BIÊN CHẾ LỚP HỌC TẠI CÁC 

ĐIỂM CẦU 

1. Cấp Tiểu học: 

- Thời gian: Từ 7h30’ ngày 09/8/2019 

- Biên chế lớp: 
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TT Lớp Thành phần Địa điểm học Lớp trưởng 

 

1 TH 1 

(83 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường TH: Hiệp Hòa, 

Sông Khoai 1, Sông 

Khoai 2 

 

Trường Tiểu học 

Hiệp Hòa 

Đ/c Ngô Thu Nga 

- Hiệu trưởng TH 

Hiệp Hòa 

 

2 TH 2 

(110 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường TH: Minh 

Thành, Đông Mai, 

Nguyễn Văn Thuần 

 

Trường Tiểu học 

Đông Mai 

Đ/c Lê Thị Huyền 

- Hiệu trưởng TH 

Đông Mai 

 

3 TH 3 

(105 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường TH: Hà An, 

Tiền An, Tân An, 

Hoàng Tân 

 

Trường Tiểu học 

Tiền An 

Đ/c Nguyễn Thị 

Trang Nhung 

- Hiệu trưởng TH 

Hà An 

 

4 TH 4 

(106 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường TH: Ngô Quyền, 

Yên Giang, Nguyễn 

Bình, Cẩm La 

 

Trường Tiểu học 

Ngô Quyền 

Đ/c Đào Thị Hoa 

- Hiệu trưởng TH 

Ngô Quyền 

 

5 TH 5 

(100 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường TH: Phong Hải, 

Phong Cốc, Yên Hải, 

Nam Hòa 

 

Phòng GD&ĐT 

Đ/c Nguyễn Thị 

Thu Hằng 

- Hiệu trưởng TH 

Nam Hòa 

 

6 
TH 6 

(92 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường TH: Liên Hòa, 

Liên Vị, Tiền Phong 

Trường Tiểu học 

Liên Hòa 

Đ/c Trần Thị Biên 

- Hiệu trưởng TH 

Liên Hòa 

 

2. Cấp Mầm non:  

- Thời gian: Từ 7h30’ ngày 14/8/2019 

- Biên chế lớp: 

 

TT Lớp Thành phần Địa điểm học Lớp trưởng 

1 
MN1 

(130 người) 

CBGV, NV các trường MN: 

Sông Khoai, Hiệp Hòa và cơ 

sở GDMN tư thục: Vân Anh, 

Hoa Sen. 

Trường Tiểu 

học Hiệp Hòa 

 

Đ/c Nguyễn  Hiền 

Hòa, HT MN 

Hiệp Hòa 

2 

MN2           

( 103 

người) 

CBGV, NV các trường MN: 

Minh Thành, Đông Mai và 

các cơ sở GDMN tư thục trên 

địa bàn phường Minh Thành. 

Trường Tiểu 

học Đông 

Mai 

 

Đ/c Phạm Thị 

Hiên,  HT MN 

Minh Thành 

3 
MN3 

(121người) 

CBGV, NV các trường MN: 

Tiền An, Tân An, Hà An, 

Hoàng Tân. 

Trường Tiểu 

học Tiền An 

Đ/c Đoàn Thị 

Thúy,  HT MN 

Tiền An 

4 
MN4 

(100 người) 

CBGV, NV các trường MN: 

Nam Hòa, Cộng Hòa, Cẩm 

La. 

Trường Tiểu 

học Ngô 

Quyền 

Đ/c Nguyễn Thị 

Tươi,       HT MN 

Cẩm La 

5 
MN5 

(124 người) 

CBGV, NV các trường MN: 

Hoa Hồng, Yên Giang, Yên 

Phòng 

GD&ĐT 

 

Đ/c Vũ Thanh 
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Hải, Phong Cốc và cơ sở 

GDMN tư thục: Quảng Yên, 

Hoa Ngọc Lan. 

Quyên, HT MN 

Hoa Hồng 

6 
MN6 

(107 người) 

CBGV, NV các trường MN: 

Phong Hải, Liên Hòa, Liên 

Vị, Tiền Phong và cơ sở 

GDMN Hoa Ngọc Hà: Liên 

Vị, Liên Hòa, phường Phong 

Hải. 

Trường Tiểu 

học Liên Hòa 

 

Đ/c Bùi Thị Hợi, 

HT MN Liên Hòa 

 

3. Cấp Trung học cơ sở:  

- Thời gian: Từ 7h30’ ngày 16/8/2019 

- Biên chế lớp: 

 

TT Lớp Thành phần Địa điểm học Lớp trưởng 

 

1 THCS 1 

(75 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường THCS: Lê Quý 

Đôn, Nam Hòa và 

TTGDNN-GDTX 

Trường THCS Lê 

Quý Đôn 

Đ/c Nguyễn Thị 

Tình, HT  trường 

THCS Lê Quý 

Đôn 

 

2 THCS 2 

(84 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường THCS: Trần 

Hưng Đạo, Tiền An, 

Cẩm La. 

THCS Trần Hưng 

Đạo 

Đ/c Nguyễn Thị 

Bình An, HT  

trường THCS 

Trần Hưng Đạo 

 

3 THCS 3 

(119 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường THCS: Cộng 

Hòa, Hiệp Hòa, Yên 

Hải, Phong Hải. 

Phòng GD&ĐT 

Đ/c Nguyễn Thị 

Diên, HT  trường 

THCS Hiệp Hòa 

 

4 
THCS 4 

(79 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường: Tân An, Hà An, 

Hoàng Tân. 

THCS Tân An 

Đ/c  Nguyễn Thị 

Mai, HT  trường 

THCS Tân An 

 

5 THCS 5 

(104 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường THCS: Minh 

Thành, Đông Mai, Sông 

Khoai 

THCS Đông Mai 

Đ/c Nguyễn Thị 

Kiều Anh,  HT  

trường THCS 

Minh Thành 

 

6 THCS 6 

(114 người) 

Tất cả CB, GV, NV các 

trường THCS: Phong 

Cốc, Liên Vị, Liên Hòa, 

Tiền Phong 

THCS Liên Hòa 

Đ/c Dương Văn 

Vinh, HT  trường 

THCS Liên Hòa 

 

IV. YÊU CẦU 

- Hiệu trưởng các trường: Quán triệt CBGV nghiêm túc thực hiện nội quy 

lớp bồi dưỡng; đảm bảo 100% CBGV được tham gia bồi dưỡng hè 2019. 

- Hiệu trưởng các trường được bố trí làm địa điểm cho các lớp học trực 

tuyến: Chuẩn bị tốt điều kiện đảm bảo phục vụ cho các lớp bồi dưỡng hè theo kế 

hoạch, gồm: phòng hội trường, các phòng học có màn chiếu, máy chiếu hoạt 

động bình thường, bàn ghế đủ chỗ ngồi (căn cứ theo số lượng học viên của từng 
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lớp); điện, nước sinh hoạt; an ninh, trật tự (có phương án bố trí bảo vệ, trông giữ 

xe) đảm bảo an toàn cho đợt tập huấn. Chuẩn bị thêm 01 bộ âm ly, 01 camera, loa 

hội trường đảm bảo hoạt động bình thường. Thực hiện nghiêm túc việc quản lý 

lớp học theo danh sách. 

- Cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn: Thực hiện nghiêm túc nội quy lớp 

bồi dưỡng, có sổ ghi chép đầy đủ nội dung bồi dưỡng. 

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường nghiêm túc 

triển khai thực hiện kế hoạch. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề 

nghị thông tin về bộ phận chuyên môn hoặc lãnh đạo Phòng GD&ĐT để được tư 

vấn và giải quyết. 
 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Thị ủy (B/c); 

- Lãnh đạo PGD (chỉ đạo); 

- Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS (T/h); 

- Lưu: VT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

  Hoàng Thu Hiền 
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